УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«07» ноября  2022  г.                                                                              №  819

О проведении муниципального

методического объединения

воспитателей старших и

подготовительных групп ДОУ

На основании приказа управления образования администрации Новооскольского

городского округа от 26.01.2022 года №50 «Об организации  рабочей методической службы в

Новооскольском городском округе на 2022-2023 учебный год» приказываю:

1. Провести 9 ноября 2022 года в 10.00 муниципальное методическое объединение

воспитателей старших и подготовительных групп ДОУ на базе МБДОУ «Детский сад № 6

«Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской области» в режиме видеоконференции.

2. Утвердить программу объединения (приложение №1).

3. Руководителям ДОУ Новооскольского городского округа:

3.1. обеспечить техническое сопровождение мероприятия.

3.2. обеспечить тестирование подключения к видеоконференции за 5 минут до начала

мероприятия по ссылке:

https://sferum.ru/?call_link=op5W5eD1BFwqGOq4w4ReoUka3xwATV_rEG_yvpOsrzs

3.3. обеспечить участие педагогов в данном мероприятии 9 ноября 2022 года в режиме

видеоконференции.

4. Руководителю МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской

области» Ждановой Ж.В.

4.1. обеспечить трансляцию и проведение муниципального методического объединения

воспитателей старших и подготовительных групп ДОУ в режиме видеоконференции с 10.00

4.2 обеспечить явку участников конференции.
5. Ведущему консультанту отдела дошкольного и дополнительного образования

управления образования администрации Новооскольского городского округа Ереминой Т.И.

обеспечить информационно-методическое сопровождение данного мероприятия.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С уважением,

Начальника управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко

https://sferum.ru/?call_link=op5W5eD1BFwqGOq4w4ReoUka3xwATV_rEG_yvpOsrzs

Приложение

к приказу управления образования

администрации Новооскольского городского округа

от 07.11.2022г. № 819

Программа

муниципального методического объединения воспитателей старших и

подготовительных групп ДОУ  в режиме видеоконференции

Тема: «Использование инновационных технологий в работе с детьми старшего

дошкольного возраста по безопасному поведению».

Категория участников: воспитатели старших и подготовительных групп ДОУ

Новооскольского городского округа

Дата и время проведения: 09 ноября 2022 года, 10.00 (подключение 09.45)

Ссылка для подключения:

https://sferum.ru/?call_link=op5W5eD1BFwqGOq4w4ReoUka3xwATV_rEG_yvpOsrzs

Руководитель секции ММО: Рудавина Ольга Станиславовна, старший воспитатель

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6

«Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской области»

Содержание Ф.И.О. выступающего

Открытие заседания секции ММО воспитателей

старших и подготовительных групп ДОУ:

«Формирование основ безопасности

жизнедеятельности у детей дошкольного

возраста»

Рудавина Ольга Станиславовна,

руководитель секции ММО воспитателей

старших и подготовительных групп ДОУ

Информационно-методическое письмо ОГАОУ

ДПО «БелИРО» «Реализация федерального

государственного образовательного стандарта

дошкольного образования в организациях,

осуществляющих

образовательную деятельность в Белгородской

области в период 2022-2023 гг.». Актуальные

вопросы развития профессионального

мастерства педагога на уровне дошкольного

образования

Курдыман Наталья Владимировна,
старший методист Чернянского ММЦ

ОГАОУ ДПО «БелИРО»

Деловая игра «Сказки, воспитывающие основы

безопасности жизнедеятельности

дошкольников»

Курдыман Наталья Владимировна,
старший методист Чернянского ММЦ

ОГАОУ ДПО «БелИРО»

Открытые просмотры педагогической деятельности

Фрагмент развлечения в старшей группе в

форме интерактивной игры «Что? Где? Когда?»

https://cloud.mail.ru/public/XVBd/ZzApv6iUa

  Новикова Светлана Васильевна,

воспитатель

  Герасимова Яна Геннадьевна,

музыкальный руководитель МБДОУ

«Детский сад №6 «Пчёлка» г. Нового

Оскола Белгородской области»

Фрагмент ОД по познавательному развитию

«Безопасность дома» с использованием кейс-

технологий (старшая группа компенсирующей

направленности)

 Панкратова Елена Анатольевна,

 Высоченко Алла Александровна,

воспитатели МБДОУ «Детский сад №6

«Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской

https://sferum.ru/?call_link=op5W5eD1BFwqGOq4w4ReoUka3xwATV_rEG_yvpOsrzs
https://cloud.mail.ru/public/XVBd/ZzApv6iUa

https://www.youtube.com/watch?v=I57WUIqikKs области»

Фрагмент ОД «Использование интерактивных

игр для обучения детей дошкольного возраста

правилам безопасного поведения»

https://youtu.be/13DPU454_pU

Нарыкова Людмила Юрьевна, Чернова

Елена Сергеевна, воспитатели МБДОУ

«Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола

Белгородской области»

Выступление педагогов

Изучение правил дорожного движения

посредством игровой деятельности с

использованием дидактического пособия

  Гамова Елена Николаевна, воспитатель

МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка» г.

Нового Оскола Белгородской области»

Организация работы по формированию навыков

безопасного поведения детей старшего

дошкольного возраста в ДОУ

Науменко Ирина Ивановна, воспитатель

МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г.

Нового Оскола Белгородской области»

Формирование культуры безопасной

жизнедеятельности как фактор укрепления

здоровья дошкольников

Наружных Елена Ивановна, воспитатель

МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г.

Нового Оскола Белгородской области»

Формирование навыков безопасного поведения

в чрезвычайных ситуациях у детей старшего

дошкольного возраста

Митусова Татьяна Ивановна, воспитатель

МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г.

Нового Оскола Белгородской области»

Проектный метод, как инновационная

технология формирования навыков безопасного

поведения на дороге детей старшего

дошкольного возраста

Подрезова Алла Александровна,

воспитатель муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №8 комбинированного вида

Новооскольского района  Белгородской

области»

Формирование навыков поведения на дороге

детей дошкольного возраста через игру
Леонтьева Марина Анатольевна,

заведующий

Рыка Марина Александровна, воспитатель

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№8 комбинированного вида

Новооскольского района Белгородской

области»

Мемори-бокс как средство формирования

безопасного поведения дошкольников
Недопёкина Татьяна Альбертовна,
воспитатель МБДОУ «Детский сад № 9

комбинированного вида г. Нового Оскола

Белгородской области»

Подведение итогов работы секции. Рефлексия.

Курдыман Наталья Владимировна,
старший методист Чернянского ММЦ

ОГАОУ ДПО «БелИРО»

Еремина Елена Васильевна, специалист

отдела дошкольного и дополнительного

образования детей  управления образования

администрации Новооскольского

городского округа.

Рудавина Ольга Станиславовна,
руководитель секции ММО

https://www.youtube.com/watch?v=I57WUIqikKs
https://youtu.be/13DPU454_pU